
 

新型コロナウイルス感染者発生について（第１報） 

 

状況を下記のとおりお知らせいたします。 

令和５年２月９日以降から、現時点までに当院職員９名および入院患者さま

5 名に新型コロナウイルスの陽性反応が確認されました。 

引き続き、影響範囲の調査と濃厚接触者の対象となる関係職員および入院患

者さまに対しＰＣＲ検査及び健康観察を随時行っております。  

当院としましては、引き続き保健所との連携を密にし、改めて感染拡大の防

止に全力で取り組んでまいります。 

今後も職員一同、感染防止対策に努め、診療を継続してまいります。皆さま

にはご不便、ご心配をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和５年２月１６日 

 玉島中央病院 

院長 櫻井 勝 


